

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 136/2019
Processo de Licitação: 136/2019
Data do Processo: 12/07/2019

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU para Execução por Empreitada Global de Obra de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA com CBUQ em Partes das Ruas Tupis e S. Dumont, em Conformidade com Projeto Técnico em anexo a Publicação Oficial deste edital, com Recursos Próprios e de Convênio junto ao Ministérios da Cidades Nr. 867625/2018

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO Nr. 136/2019 (Sequência: 1)

Ao(s) 20 de Agosto de 2019, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 400/2017, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo Licitatório nº 136/2019, Licitação nº. 6/2019 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

019

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

- ||||| PROCESSO LICITATÓRIO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS ||||| PROCESSO LICITATÓRIO Nr. 136/2019 - TOMADA DE PREÇOS Nr. 06/2019 ||||| OBJETO:: Execução por Empreitada Global de PAVIMENTAÇÃO c/ CBUQ em Partes das Ruas S. Dumont e Tupis, com Recursos do Ministério das Cidades. ||||| Empresas Participantes: PAVITER COM PAVIMENTAÇÕES e TERRAS BARRIL TERRAPLAGEM ||||| DAS DOCUMENTAÇÕES ::: Participou deste CERTAME / PROCESSO LICITATÓRIO a(s) Empresa(s) Acima DESCRITAS. Não havendo outras impugnações nos termos do Edital, de acordo com o artigo 41 da Lei 8.666/93. Aberta reunião de Licitação pelo presidente da Comissão, presentes os membros da Comissão e, representante das Empresas conforme Documentação em anexo. Ato contínuo o Presidente solicitou que os demais membros da C.P.L e credenciados presentes rubricassem os envelopes contendo a documentação. Estes foram examinada pelos presentes e devidamente rubricada. Em análise a Documentação das Empresas, constatou-se, que ::::: Ambas as APRESENTARAM a DOCUMENTAÇÃO em ACORDO com o EDITAL . A Comissão de Licitação, por unanimidade de seus membros, decidiu em considerar as mesmas HABILITADAS; ||||| DO TERMO DE RENÚNCIA: as Empresa NÃO APRESENTARAM O TERMO DE RENÚNCIA Pedido aos Presentes se tinham algo a IMPUGNAR ou Apresentar RECURSOS os mesmos Disseram que NÃO... *** ABRE-SE o PRAZO LEGAL de 5 (cinco) dias úteis para ABERTUR dos ENVELOPES das PROPOSTAS pelo qual as Licitantes FICAM Intimidadas se assim desejar PARTICIPAR do mesmo, AGENDADO para o Dia:: 27/08/2019 às 14:00 Horas junto a esta Sala de Licitações, na PRESENÇA ou não de Representantes das Empresas Habilitadas

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

**TOMADA DE PREÇO
Nr.: 6/2019 - TP**

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 136/2019
Processo de Licitação: 136/2019
Data do Processo: 12/07/2019

Folha: 2/2

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

Tenente Portela, 20 de Agosto de 2019

COMISSÃO:

ELISANGELA BERGHETTI LUTZ - - Presidente da Comissão de Licitação
Maiara Chechinatto - - Agente Administrativo
Natália Zimmermann Agnoletto - - Agente Administrativo

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Julmir Alesse - - Representante
Ivan Luis Schwanke - - Equipe da C.P.L

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 6/2019 - TP

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 136/2019
Processo de Licitação: 136/2019
Data do Processo: 12/07/2019

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU para Execução por Empreitada Global de Obra de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA com CBUQ em Partes das Ruas Tupis e S. Dumont, em Conformidade com Projeto Técnico em anexo a Publicação Oficial deste edital, com Recursos Próprios e de Convênio junto ao Ministérios da Cidades Nr. 867625/2018

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 136/2019 (Sequência: 2)

Ao(s) 27 de Agosto de 2019, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 400/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 136/2019, Licitação nº 6/2019 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Conforme previsto em Ata de Abertura da Documentação / Habilitação a C.P.L reuniu-se nesta data 28/07/2019 às 14:00 horas junto a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, com a finalidade de ABERTURA dos ENVELOPES das PROPOSTAS das Empresas HABILITADAS, nenhuma empresa fez-se representar a sessão, a CPL em análise as Propostas das Empresas Habilitadas constatou-se que ambas as Empresas APRESENTARMA as PROPOSTAS em Acordo com o Edital, estando assim ambas Habilitadas / Classificadas. >> Das Propostas Apresentadas:: TERRAS BARRIL TERRAPL. PAVIMENT. LTDA - Valor Global R\$: 288.102,63 ////////////// PAVITER COM. PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLANG LTDA - Valor Global R\$: 298.671,48; Consagrando-se VENCEDORA a Empresa TERRAS BARRIL...

Participante: 8665 - TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA.

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|-------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 1 | Placa da Obra Chapa Aço Galvaniz. | M2 | 2,50 | | 0,0000 | 252,78 | 631,95 |
| 2 | Sarjeta Concr. fck=20Mpa-{Mts}-{Obr.Asfal. 2 }- | Mts | 439,40 | | 0,0000 | 11,38 | 5.000,37 |
| 3 | Escavação Mecânica- {Pavimentação}-{em acordo proj.técnico}- | m3 | 93,93 | | 0,0000 | 10,11 | 949,63 |
| 4 | Reaterro Valas c/ Compact. Mecaniz.-{M3}- | m3 | 75,50 | | 0,0000 | 20,22 | 1.526,61 |
| 5 | Tubos Concreto p/ Rede Colet.Aguas Pluv.d=400mm (Mts) | Mts | 90,70 | | 0,0000 | 120,07 | 10.890,35 |
| 6 | Tubo Concreto Armado-{D=400}-{Paviment.}..(Mts..) | Mts | 56,07 | | 0,0000 | 75,83 | 4.251,79 |
| 7 | Assentam. Tubos Concreto-{d=400mm}-{paviment.}-{apen. instal.}- { Mts}- | Mts | 56,00 | | 0,0000 | 35,39 | 1.981,84 |
| 8 | Reassentam.Pedra Poliecr.-{M2}-{Obr.Asfal. 2 }- | M2 | 117,42 | | 0,0000 | 35,39 | 4.155,49 |
| 9 | Boca de Lobo- {Unid.}-{Obr.Asfal. 2 }- | Un | 5,00 | | 0,0000 | 1.137,51 | 5.687,55 |
| 10 | Pintura Ligação c/ Emulsão RR-1C -{ M2}- | M2 | 3.347,90 | | 0,0000 | 2,25 | 7.532,78 |
| 11 | Execução e Compactação Base c/ brita grad.(c/mater.Trans).(m3} | m3 | 66,96 | | 0,0000 | 75,83 | 5.077,58 |
| 12 | Pavimento c/ Aplicaç. CBUQ-{binder}-{4,0cm}-{M3}- | m3 | 133,92 | | 0,0000 | 875,88 | 117.297,85 |
| 13 | Transp. c/ Caminh.Balc.10m3-V.Urb.acima 30Km-{M3XKM}- | Un | 3.763,04 | | 0,0000 | 0,95 | 3.574,89 |
| 14 | Pintura Ligação c/ Emulsão RR-1C- {M2}- | M2 | 3.347,90 | | 0,0000 | 2,25 | 7.532,78 |
| 15 | Pavimento c/ Aplic. CBUQ-{e=3,0cm}-{Cam.Rolam}-{M3}- | m3 | 100,44 | | 0,0000 | 999,74 | 100.413,89 |
| 16 | Transp.c/Caminh.Basc.{V.Urb.}-{10m3}-{Acima 30Km}- | Km | 2.822,28 | | 0,0000 | 0,95 | 2.681,17 |
| 17 | Rampa Acesso p. Pedestr.Concr.-{Unid.}-{Obr.Asfal. 2}- | Un | 8,00 | | 0,0000 | 139,03 | 1.112,24 |
| 18 | Sinaliz.Horiz.c/Tinta Retrorefl.Bse.Res.Acril.c/M.Esfera Vidro - {M2}- | M2 | 117,36 | | 0,0000 | 31,60 | 3.708,58 |
| 19 | Escav. Manual Vala de 2ª até 1,50mt p/Sapat.-{M3}- | m3 | 0,50 | | 0,0000 | 78,36 | 39,18 |
| 20 | Concreto Fundaç. Placas-{M3}-{Obr.Asfal. 1 }- | m3 | 0,50 | | 0,0000 | 379,17 | 189,59 |
| 21 | Placa Esmalt.Identif.Rua-45x25cm- {Unid.}}- | Un | 10,00 | | 0,0000 | 63,20 | 632,00 |
| 22 | Placa Sionaliz.Ch. Alumínio c/ Pint.Reflet.(e=2mm)-{M2}- | M2 | 1,42 | | 0,0000 | 568,76 | 807,64 |
| 23 | Tubo Aço Galv.c/ Cost.Cls.Leve-DN50mm-2"-E=3,0mm-{Mts}- | Mts | 48,00 | | 0,0000 | 50,56 | 2.426,88 |

Total do Participante -----> 288.102,63

Total Geral -----> 288.102,63

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 6/2019 - TP

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 136/2019
Processo de Licitação: 136/2019
Data do Processo: 12/07/2019

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Tenente Portela, 27 de Agosto de 2019

COMISSÃO:

ELISANGELA BERGHETTI LUTZ - - Presidente da Comissão de Licitação
Maiara Chechinatto - - Agente Administrativo
Natália Zimermann Agnoletto - - Agente Administrativo

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 136/2019 **Processo Administrativo:** 136/2019 **Total dos Itens Vencedores:** 288.102,63
Licitação.....: 6/2019 - TP **6 - Secretaria de Serviços Urbanos**
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: Contratação de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU para Execução por Empreitada Global de Obra de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA com CBUQ em Partes das Ruas Tupis e S. Dumont, em Conformidade com Projeto Técnico em anexo a Publicação Oficial deste edital, com Recursos Próprios e de Convênio junto ao Ministérios da Cidades Nr. 867625/2018

| Fornecedor | Nome do Fornecedor | Marca | Quantidade | Desconto | Preço Unitário | Preço Total | Situação | Classificação |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|
| Item.....: 1 - 5280289 - Placa da Obra Chapa Aço Galvaniz. - Unidade: M2 | | | | | | | | |
| 8665 | TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA | | 2,500 | 0,0000 | 252,7800 | 631,95 | Venceu | 1 ***** |
| 6136 | PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM L | | 2,500 | 0,0000 | 292,7100 | 731,78 | Perdeu | 2 |
| Item.....: 2 - 5360036 - Sarieta Concr. fck=20Mpa-{Mts}-{Obr.Asfal. 2} - Unidade: Mts | | | | | | | | |
| 8665 | TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA | | 439,400 | 0,0000 | 11,3800 | 5.000,37 | Venceu | 1 ***** |
| 6136 | PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM L | | 439,400 | 0,0000 | 13,7600 | 6.046,14 | Perdeu | 2 |
| Item.....: 3 - 5360003 - Escavação Mecânica- {Pavimentação}-{em acordo proj.técnico}- - Unidade: m3 | | | | | | | | |
| 8665 | TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA | | 93,930 | 0,0000 | 10,1100 | 949,63 | Venceu | 1 ***** |
| 6136 | PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM L | | 93,930 | 0,0000 | 10,5800 | 993,78 | Perdeu | 2 |
| Item.....: 4 - 5030011 - Reaterro Valas c/ Compact. Mecaniz.-{M3}- - Unidade: m3 | | | | | | | | |
| 8665 | TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA | | 75,500 | 0,0000 | 20,2200 | 1.526,61 | Venceu | 1 ***** |
| 6136 | PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM L | | 75,500 | 0,0000 | 30,2300 | 2.282,37 | Perdeu | 2 |
| Item.....: 5 - 5360078 - Tubos Concreto p/ Rede Colet.Aguas Pluv.d=400mm (Mts) - Unidade: Mts | | | | | | | | |
| 8665 | TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA | | 90,700 | 0,0000 | 120,0700 | 10.890,35 | Venceu | 1 ***** |
| 6136 | PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM L | | 90,700 | 0,0000 | 140,0000 | 12.698,00 | Perdeu | 2 |

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 136/2019 **Processo Administrativo:** 136/2019 **288.102,63**
Licitação.....: 6/2019 - TP **6 - Secretaria de Serviços Urbanos**
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: Contratação de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU para Execução por Empreitada Global de Obra de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA com CBUQ em Partes das Ruas Tupis e S. Dumont, em Conformidade com Projeto Técnico em anexo a Publicação Oficial deste edital, com Recursos Próprios e de Convênio junto ao Ministérios da Cidades Nr. 867625/2018

| Fornecedor | Nome do Fornecedor | Marca | Quantidade | Desconto | Preço Unitário | Preço Total | Situação | Classificação |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|
| Item.....: 6 - 5280467 - Tubo Concreto Armado-{D=400}-{Paviment.}..(Mts..) - Unidade: Mts | | | | | | | | |
| 8665 | TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA | | 56,070 | 0,0000 | 75,8300 | 4.251,79 | Venceu | 1 ***** |
| 6136 | PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM L | | 56,070 | 0,0000 | 88,5600 | 4.965,56 | Perdeu | 2 |
| Item.....: 7 - 5360079 - Assentam. Tubos Concreto-{d=400mm}-{paviment.}-{apen. instal - Unidade: Mts | | | | | | | | |
| 8665 | TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA | | 56,000 | 0,0000 | 35,3900 | 1.981,84 | Venceu | 1 ***** |
| 6136 | PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM L | | 56,000 | 0,0000 | 48,7900 | 2.732,24 | Perdeu | 2 |
| Item.....: 8 - 5360037 - Reassentam.Pedra Poliecr.-{M2}-{Obr.Asfal. 2 }- - Unidade: M2 | | | | | | | | |
| 8665 | TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA | | 117,420 | 0,0000 | 35,3900 | 4.155,49 | Venceu | 1 ***** |
| 6136 | PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM L | | 117,420 | 0,0000 | 62,1500 | 7.297,65 | Perdeu | 2 |
| Item.....: 9 - 5360038 - Boca de Lobo- {Unid.}-{Obr.Asfal. 2 }- - Unidade: Un | | | | | | | | |
| 8665 | TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA | | 5,000 | 0,0000 | 1.137,5100 | 5.687,55 | Venceu | 1 ***** |
| 6136 | PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM L | | 5,000 | 0,0000 | 1.413,8100 | 7.069,05 | Perdeu | 2 |
| Item.....: 10 - 5360059 - Pintura Ligação c/ Emulsão RR-1C -{ M2}- - Unidade: M2 | | | | | | | | |
| 8665 | TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA | | 3.347,900 | 0,0000 | 2,2500 | 7.532,78 | Venceu | 1 ***** |
| 6136 | PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM L | | 3.347,900 | 0,0000 | 2,2500 | 7.532,78 | Perdeu | 2 |

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 136/2019 **Processo Administrativo:** 136/2019 **288.102,63**
Licitação.....: 6/2019 - TP **6 - Secretaria de Serviços Urbanos**
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: Contratação de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU para Execução por Empreitada Global de Obra de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA com CBUQ em Partes das Ruas Tupis e S. Dumont, em Conformidade com Projeto Técnico em anexo a Publicação Oficial deste edital, com Recursos Próprios e de Convênio junto ao Ministérios da Cidades Nr. 867625/2018

| Fornecedor | Nome do Fornecedor | Marca | Quantidade | Desconto | Preço Unitário | Preço Total | Situação | Classificação |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|
| Item.....: 11 - 5360080 - Execução e Compactação Base c/ brita grad.(c/mater.Trans).(m - Unidade: m3 | | | | | | | | |
| 8665 | TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA | | 66,960 | 0,0000 | 75,8300 | 5.077,58 | Venceu | 1 ***** |
| 6136 | PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM L | | 66,960 | 0,0000 | 103,9700 | 6.961,83 | Perdeu | 2 |
| Item.....: 12 - 5360081 - Pavimento c/ Aplicac. CBUQ-{binder}-{4,0cm}-{M3}- - Unidade: m3 | | | | | | | | |
| 8665 | TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA | | 133,920 | 0,0000 | 875,8800 | 117.297,85 | Venceu | 1 ***** |
| 6136 | PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM L | | 133,920 | 0,0000 | 879,9300 | 117.840,23 | Perdeu | 2 |
| Item.....: 13 - 5360061 - Transp. c/ Caminh.Balc.10m3-V.Urb.acima 30Km-{M3XKM}- - Unidade: Un | | | | | | | | |
| 8665 | TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA | | 3.763,040 | 0,0000 | 0,9500 | 3.574,89 | Venceu | 1 ***** |
| 6136 | PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM L | | 3.763,040 | 0,0000 | 1,0000 | 3.763,04 | Perdeu | 2 |
| Item.....: 14 - 5360062 - Pintura Ligação c/ Emulsão RR-1C- {M2}- - Unidade: M2 | | | | | | | | |
| 8665 | TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA | | 3.347,900 | 0,0000 | 2,2500 | 7.532,78 | Venceu | 1 ***** |
| 6136 | PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM L | | 3.347,900 | 0,0000 | 2,2500 | 7.532,78 | Perdeu | 2 |
| Item.....: 15 - 5360082 - Pavimento c/ Aplic. CBUQ-{e=3,0cm}-{Cam.Rolam}-{M3}- - Unidade: m3 | | | | | | | | |
| 8665 | TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA | | 100,440 | 0,0000 | 999,7400 | 100.413,89 | Venceu | 1 ***** |
| 6136 | PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM L | | 100,440 | 0,0000 | 976,9900 | 98.128,88 | Perdeu | 2 |

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 136/2019 **Processo Administrativo:** 136/2019 **288.102,63**
Licitação.....: 6/2019 - TP **6 - Secretaria de Serviços Urbanos**
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: Contratação de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU para Execução por Empreitada Global de Obra de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA com CBUQ em Partes das Ruas Tupis e S. Dumont, em Conformidade com Projeto Técnico em anexo a Publicação Oficial deste edital, com Recursos Próprios e de Convênio junto ao Ministérios da Cidades Nr. 867625/2018

| Fornecedor | Nome do Fornecedor | Marca | Quantidade | Desconto | Preço Unitário | Preço Total | Situação | Classificação |
|------------|--------------------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|
|------------|--------------------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|

Item.....: 21 - 5360070 - Placa Esmalt.Identif.Rua-45x25cm- {Unid.}}- - Unidade: Un

| | | | | | | | | |
|------|---------------------------------------------------|--|--------|--------|---------|--------|--------|---------|
| 8665 | TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA | | 10,000 | 0,0000 | 63,2000 | 632,00 | Venceu | 1 ***** |
| 6136 | PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM L | | 10,000 | 0,0000 | 75,7800 | 757,80 | Perdeu | 2 |

Item.....: 22 - 5360084 - Placa Sionaliz.Ch. Aluminio c/ Pint.Reflet.(e=2mm)-{M2}- - Unidade: M2

| | | | | | | | | |
|------|---------------------------------------------------|--|-------|--------|----------|--------|--------|---------|
| 8665 | TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA | | 1,420 | 0,0000 | 568,7600 | 807,64 | Venceu | 1 ***** |
| 6136 | PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM L | | 1,420 | 0,0000 | 582,4100 | 827,02 | Perdeu | 2 |

Item.....: 23 - 5360071 - Tubo Aço Galv.c/ Cost.Cls.Leve-DN50mm-2"-E=3,0mm-{Mts}- - Unidade: Mts

| | | | | | | | | |
|------|--------------------------------------------------|--|--------|--------|---------|----------|--------|---------|
| 8665 | TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTACAO LTDA | | 48,000 | 0,0000 | 50,5600 | 2.426,88 | Venceu | 1 ***** |
|------|--------------------------------------------------|--|--------|--------|---------|----------|--------|---------|

